por la suma de Sesenta y cinco millones de dólares de los Estados Unidos de América
(US$65,000,000.00), para financiar el “Programa para Fortalecer el Sector
Eléctrico en Nicaragua III”, integrado por dos fuentes : a) Financiamiento del
Capital Ordinario (CO) Regular (PBLs): Treinta y nueve millones de dólares
(US$39,000,000.00) a veinte (20) años de plazo, incluyendo cinco (5) años y seis (6)
meses de gracia, con una tasa de interés basada en LIBOR para cada trimestre, más
el margen de costo calculado del Capital Ordinario vigente en la fecha de
determinación para cada trimestre expresado en términos de porcentaje anual; una
Comisión de Crédito a un porcentaje establecida por el Banco periódicamente y en
ningún caso, podrá exceder del 0.75% por año, y b) Financiamiento del Capital
Ordinario (CO) Concesional: Veintiséis millones de dólares (US$26,000,000.00) a
cuarenta (40) años de plazo, incluye cuarenta (40) años de gracia, se amortizará

mediante un único pago que deberá efectuarse a los cuarenta años (40) años
contados a partir de la fecha de suscripción de este Contrato, se pagará una tasa de
interés del 0.25% anual.